EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021                    Página 1 de 6

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2021

O Prefeito de Carandaí-MG, no uso da atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 74, incisos VI e VIII; Lei nº 2318/2019 e,
tendo em vista o disposto na Lei n° 2295/2018 e alterações posteriores, Lei n° 2351/2020 e 2354/2020 e alterações posteriores, Lei n.º 9.394/1996
– Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional e Decreto 5559/2021,

CONSIDERANDO a necessidade de definir os procedimentos para inscrição e classificação de candidatos à contratação para o exercício de
cargo/função na Rede Municipal de Ensino para o Exercício de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade de suprir vagas temporárias e substituir servidores efetivos em caso de afastamentos legais, para os cargos de
Professor II – Português, Arte, Ensino Religioso, Inglês e Educação Física   para o ano letivo de 2021;

CONSIDERANDO que a não ocupação das vagas essenciais ocasionará perturbação ao serviço público, haja vista ser essencial à Administração
Pública Municipal, notadamente a Secretaria de Educação;

CONSIDERANDO o teor do Decreto n° 5559/2021, TORNA PÚBLICO, através do presente Edital, o processo de contratação dos cargos abaixo
relacionados, em regime de contratação temporária, por excepcional interesse público, prevista na Lei 2318/2019 e em consonância com o inciso
IX, observando o disposto no artigo 37 da Constituição Federal.

1. CARGOS:

Professor II – Português
Professor II – Arte
Professor II – Ensino Religioso
Professor II – Inglês
Professor II – Educação Física

2. VAGAS:

Conforme dispostas em anexo.

3. PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO:
02/05/2021 a 15/12/2021
4- REUNIÕES PARA DESIGNAÇÃO: No CEMEI (Creche Municipal), situado à Rua Sizenando Teixeira de Carvalho, 854, Bairro Crespo

5- DATA DAS REUNIÕES: 29/04/2021

6 – HORÁRIO DAS REUNIÕES
Professor II – Português: 8:30

Professor II – Arte: 9:30

Professor II – Ensino Religioso: 10:00

Professor II – Inglês: 13:30

Professor II – Educação Física: 14:30

7- DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:
De acordo com o Decreto nº 5559/2021 e Edital 002/2021

8 - REQUISITOS:
De acordo com o Decreto nº 5559/2021 e Edital 02/2021

9- CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Será permitido entrar na reunião o dobro de candiadatos correspondentes ao número de vagas, na ordem de classificação final do Cargo
de Professor II de cada conteúdo deste Edital.

É obrigatório o uso de máscara e seguir as normas de distanciancianto, além de passar pela aferição de temperatura no local.

Maiores informações serão efetuadas no ato da distribuição das vagas.

Não dispomos de transporte para funcionários para nenhuma escola da rede independente da distância da sede do município.

Carandaí, 26 de abril de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021                    Página 2 de 6

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

QUADRO DE VAGAS PARA CONTRATO 2021 - ED. FÍSICA
7 cargos vagos de 15 aulas + 1 fração de 11 aulas (vago)

E. M. Dep. Abelard Pereira

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Noite

x x x

6 Turmas

(6 aulas)

4 Turmas

(8 aulas)
X

3º Período até 15/12/21

- (1 aula)

4º Período até 09/07/21

- (1 aula)

E. M. Dep. Sebastião Patrus de

Sousa

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º v

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Noite

x x
6 Turmas

(6 aulas)

6 Turmas

(6 aulas)

X x x

E. M Vereador J. Henriques

(crespo)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Noite

x
3 Turmas

(3 aulas)

2 Turmas

(2 aulas)
x

4 Turmas

(8 aulas)
 x

E. M Pref. Abeilard R Pereira

(Hermilo)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

1 Turma

(1 aula)
x

5 Turmas

(5 aulas)
x X

4 Turmas

(8 aulas)
x

E. M Bias Fortes

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x x
4 Turmas

(4 aulas)

5 Turmas

(5 aulas)
X x x

E. M. João Biazutti

(Acampamento)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x
3 Turmas

(3 aulas)

4 Turmas

(4 aulas)

1 Turmas

(1 aula)
X x x

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021                    Página 3 de 6

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

E. M. Antônio V.  Barbosa

(Campestre)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x
1 Turma

(1 aula)

3 Turmas

(3 aulas)
X x x x

E. M. Antônio V.  Barbosa

(Moreiras)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x
1 Turma

(1 aula)
x

2 Turmas

(2 aulas)
x x x

E. M Cristiano R. Pereira

(Dombe)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x
1 Turma

(1 aula)
x

2 Turmas

(2 aulas)
x x x

E. M. Padre Felix Scheper

(Ressaca)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

1 Turma

(1 aula)
x

3 Turmas

(3 aulas)
x x x x

E. Infantil Tia Catharina Puiatti

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

10Turmas

(10 aulas)

10Turmas

(10 aulas)
x x x x x

E. M. Ita Ferreira da Mata (P. do

Sino)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x
3 Turmas

(3 aulas)
x x x x x

E. M Criança Feliz (Ponte Chave)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

2 Turmas

(2 aulas)

2Turmas

(2 aulas)
x x X x x

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021                    Página 4 de 6

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Jardim de Infância Mônica

(COHAB)

Infantil 1º ao 5º 6º ao 9º EJA

Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã Tarde Manhã

x
3 Turmas

(3 aulas)
x x X x x

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021                    Página 5 de 6

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

ENSINO RELIGIOSO:
4 aulas no CRESPO

ESCOLAS  ABELARD PEREIRA

Turmas 6º M 7º M 8º M 9º M

Professor Contrato Contrato Contrato Contrato

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021                    Página 6 de 6

EDIÇÃO Nº 825 – Segunda - Feira, 26 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2021
Processo Licitatório nº: 012/2021 - Pregão Eletrônico n°: 010/2021
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Ailza Pereira dos Santos 86997432620
CNPJ: 36.079.995/0001-75
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de Utensílios Domésticos para serem utilizados por diversos setores da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$10.795,22 (dez mil e setecentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos)
Data de assinatura: 22/04/2021
Vigência: 25/04/2022
Signatários: Helder Campos de Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Ailza Pereira dos Santos, pelo
Fornecedor Registrado.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2021
Processo Licitatório nº: 012/2021 - Pregão Eletrônico n°: 010/2021
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Comercial TXV Comercio e Serviços - EIRELI
CNPJ: 22.906.038/0001-60
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de Utensílios Domésticos para serem utilizados por diversos setores da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$12.905,65 (doze mil e novecentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
Data de assinatura: 22/04/2021
Vigência: 25/04/2022
Signatários: Helder Campos de Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Gabriel Teixeira Viana, pelo Fornecedor
Registrado.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 042/2021
Processo Licitatório nº: 012/2021 - Pregão Eletrônico n°: 010/2021
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: E. Natalino Comercio Ltda
CNPJ: 25.112.130/0001-47
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de Utensílios Domésticos para serem utilizados por diversos setores da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$ R$8.808,80 (oito mil e oitocentos e oito reais e oitenta centavos)
Data de assinatura: 23/04/2021
Vigência: 25/04/2022
Signatários: Helder Campos de Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Anderson Fazollo, pelo Fornecedor
Registrado.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2021
Processo Licitatório nº: 012/2021 - Pregão Eletrônico n°: 010/2021
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Mendeli Representação Comercial Eireli
CNPJ: 23.075.030/0001-62
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de Utensílios Domésticos para serem utilizados por diversos setores da
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Global: R$2.000,00 (dois mil reais)
Data de assinatura: 22/04/2021
Vigência: 25/04/2022
Signatários: Helder Campos de Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Eliziel Mendonça, pelo Fornecedor
Registrado.

		2021-04-26T17:13:13-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento